የጥላቻ-ፖለቲካ ለኢትዮጵያ ህልውና ጠንቅ ነው

ከ አብርሃም ያየህ

ሐምሌ 30 ቀን 2000 ዓ.ም. (August 6, 2008)

ባሁኑ ጊዜ፣ በኢትዮጵያ የቃሚዊው ጎራ፣ የአብዛኛዎቹ ተቃዋሚ ነን ባይ ሃይሎችና ደጋፊዎቻቸው ዋነኛ የማታገያ ስልት ሆኖ በማገልገል ላይ ያለው በጥላቻ የተመሰረተ ፖለቲካ ነው። ይህ መርዘኛና አደገኛ የጥላቻ-ፖለቲካ፣ በትግራይ ስም በሚንቀሳቀሱ ሃይሎች ወይም በገዢው ፓርቲ ብቻ ያተኮረ አይደለም። አትኩሮቱ፣ በጅምላ አጠቃላይን የትግራይ ህዝብ ዲላማ ያደረገ ነው። የህዝባቸውና ያገራቸው ህልውና የሚከነክናቸው ዜጎች፣ የዚህ አደገኛ በሽታ መዘዙ በትክክል ተረድተው አጥብቀው ካልታገሉት በቀር፣ ሄዶ-ሄዶ በመጨረሻ ኢትዮጵያን በመበተን ያለው ሚና እጅግ ወሳኝ ነው።

**በተደራጀ መልኩ የተሰራጨ የጥላቻ ፖለቲካ
(ናሙና ቁጥር - 2)**

ከዚህ ቀጥሎ የሚቀርበው ናሙና ደግሞ፣ ባሜሪካ ርእሰ-ከተማ በዋሺንግተን ዲ.ሲ. የመሸገውና፣ "ኢትዮጵያዊነት" ተብሎ በሚታወቀው ሬዲዮ ጣቢያ፣ በኢትዮጵያ ዘመን አቆጣጠር፣ ሰኔ 17 ቀን 2000 ዓ.ም. (June 24, 2008) ያሰራጨው የሚለንየሙ-ዓመት ታላቁ አሰቃቂ የጥላቻ-ፖለቲካ ነው። የዚህ ሬዲዮ-ጣቢያ መሪና አስተባባሪ "ንድ" ምርጫው ስንሻው በመባል የሚታወቅ፣ በደርጉ ዘመን በጎንደር ከተማ እልፍ-አእላፍ ወጣቶች የፈጀው የመላኩ ተፈራ ዋና ተባባሪ ካድሬና የኢሰፓ ሙሉ አባል የነበረ ነው። አሁን ደግሞ የሃይሉ ሻውል ቡድን አንጋፋ ተባባሪና የፕሮፓጋንዳ አቀናባሪ በመሆን ከፍ ያለ የጥላቻ ፕሮፓጋንዳ እየነዛ ለባከነው የሃይሉ ሻውል ቡድን ደጋፊ ለማስገኘት እጅግ